
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Rua Paraná, 430 - Centro 

 

CEP 86490-000 Ribeirão do Pinhal – PR 

 
                                                                                            

RESOLUÇÃO N.º 015/2021 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - 

PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS POR LEI, em reunião ordinária 

realizada em 20 de Dezembro, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social 2022 a 2025, conforme preconiza a 

LOAS (Lei nº 8742, de 07 de dezembro de 1993) e a NOB SUAS (Resolução do CNAS nº 33, de 

12 de dezembro de 2012); 

 

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Ribeirão do Pinhal, 20 de Dezembro de 2021. 

 

 

Gilson Luiz Bianchi 

Presidente do C.M.A.S 


